stores destructores magis esse christi ecclesie quam rectores qui christi amorum elymosinas depredantes mercedem pauperum lupinis faucibus superfluitatibus ciborum et vestium devorant et consumunt quod absurdum valde est et abominabile et deflendum hec iccirco dixerim ut talis abominatione cum multis gemitibus inotescat: quatenus si deum non metuimus homines verentes suis abominationibus aliquali retardetur. Audiat queso hi tales episcopi quod narranda proponimus et saltet alioquin calamitatibus terreatur.

De visione Helye monachi.

In superioribus diebus partibus in deserto quodam ab hominibus propter vietate incommode et habitabili quidam degenerat monachus helyas nomine antiquissimus magna vite sanctitate radians qui in vita beatissimo hieronymo familiariissimus valde fuit quem id est beati simus Hieronimus abusus propheticum spiritum plures enarravit hic die quodam ut plures mibi testificauerunt modi monachi vita venerabilis fideisque digni qui se hec dixerunt ab eisdem viri sancti ore multotiens peraudisse solitus incombens orationibus somno repetito adueniente aliquantulum obdormiuit Et ecce in visione quo quidem modo multotiens deus omnipotens gratia et occulta suis fidelibus reservat sacramenta in quodam pallatio mirabile et iestabilis pulchritudinis et a moribus recesserunt. Scide alterius

talibus nunquam viso ut sibi videbatur erat. Cumque per horam per palatium illud huc illuc gradiens eius admiraretur pulchritudinem tam reverentem vidit quoddam preparari tribunal a qui busdam nimis pulchritudinis iuuenibus stratis tapetis: et vestibus auro gemis et multa artificij varietate decoratis et circum quaque pariete innoluto: in quo postmodum quidam rex maximus et decoratus: cuius aspectus tante erat suavitatis ut nil vellet aliud quis habere magna viroꝝ sole lucidorum cōitatus sociate veniens se posuit ut iudicia exerceret. Inter hec curusda anima quem fuisse anchoritanum presulem ab aliis quibus ibidem consistentibus postmodum in tellerit a nequam spiritibus catenis igneisque vinculis vincita instar fornacis flamas erupens sulphureas deportata maiestati regie presemitatur. que priusquam de aliquo interrogaretur cepit diris vocibus se infern alibus mansionibus dignissima acclamare. hanc intercessoras maxime assigilans principale cam. quoniā vanis pompis intentus conuiuijs et vestibus et huiusmodi stultitij delectabatur. Quibus si penitus lata per iudicem sententia: ut nec corpori iuncta duplices penas in perpetuum substineret mox igitur illum secum ferens omnis illa nequam spirituum turba inde diris clamoribus recesserunt. Scide alterius

cuiusdam anima quā fuisse tebodori
senatoris fratri predicti venerabilis fra-
ter damasi ep̄i supradicti similiter in-
tellerit āte maiestatem regiam circū
statibus multis neq̄ spiritib⁹ eū gra-
uissime accusatib⁹ putat. Cūqz a dia-
bolis in longum accusatio traheretur
et nullus ex aduerso aliqua respōderet.
Vir quidā septies sole splendidior et
ut sibi videbāt pene ceteris astatib⁹
eminētior ad dexteram regis sedēs i
pedibus se erexit. quo quidē surgēte
silentiū rex manu p̄pria acunctis fie-
ri imperavit. tunc qui steterat omni-
bus opponens accusatibus hunc suū
fuisse fideliſſiū et duotū et ei cōtinue
exhibuisse reuerentiam specialē eiſdē
mox audaciā loquēdi abstulit et tacit-
itate multauit. Postmodū uero bif-
flectēs ante regē genua huic suo fide-
lissimo ueniam et eternā requiē solita-
pietate et misericordia ieffabili clemē-
tissime elargirī ita q̄ p̄ cōmissis i mū-
do flagitijs i purgatorio purgaretur
suis p̄cibus ut voluit ē adeptus. Tūc
ois illa nephādoꝝ spirituū mltitudo
gemēs et vnlās de illo loco protinus
se remouit. Internallo autē facto hor-
vnius Juuenis quidā pulcherrimus
cōcito gradu per pallarium venies et
buncqz accedens qui fā eminēs et pre-
clarus i auxilio exurrexerat theodori
senatoris se fore dixit a petro patricio
romanoꝝ eiusdem preces exaudiens
si impetrare filiū a domino dignaret.
Ad hec rex Quod inquit a filio meo

Hieronimo petrus posulat cito fiāt
bis omnibus sic finitis sōno illo mox
belias monacus excitatur laudes im-
mensas deo reddens et hieroio glori-
oso: Qui diem illum in quo tam mi-
randa viderat p̄notas codē postmo-
dum itellexit die ep̄m anchoritanum
et theodori senatorem ex hoc seculo
emigrasse: Quo liquido daret hec ya-
na somnia non fuisse.

De visione sancti Cirilli.

Egnam putabas Augustine ca-
rissime aliquibus admirationē
Iduc̄ veluti si quid nouum et iauditu
proponeres: dum i tuis pristinis litte-
ris quas recepi Joāni baptiste et cete-
ris apostolis Hieronimum sanctissimū
equalem in sanctitate et gloria racio-
nibus sine dubio efficacibus et visio-
nibus mirificis cōprobabas. Certe
non est aliqua ambiguitas verissima
est et omni fide et denocione dignissi-
ma ista fore. Nec puto alqibus eius
vitam sanctissimam et eius tanta pro-
digia hominibus insueta non ignoran-
tibus admirationis aliquid eueniēre.
Sed qoniam tue tales fuerunt ratio-
nes ad veritatem huiusmodi decla-
randam quod meas levissimas et im-
peritas nunc illis apponere non de-
ceret omissis omnibus visionem mi-
rabilem quam venerabilis vir̄ Cyril-
lus ep̄schopus Alexātrius se vidis-
se suis ad me dieb⁹ plurib⁹ iā elapso
destinatis litteris affirmabat b: cui